
BŘIZA C. T R u M-:4........,...--------.i, 
. DIPLOM A TI ' {Ý SERVIS 

číslo smlóU\<')' / dodatku 

.,,;,:.? (' / ~:" /'ll3 

SMLOUVA ,Q POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH 
v 

S:LUZEB 

mezi 

Diplb1nati~ký sťr\lis, pfi.~})ěvko~, organizace 

a 

Uříza & Ttubač, s.r.o,.,, 
advokátní kanec·láf 

ie dne 22. 6. 2ů23 



BRIZA & TRUBAC 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(,,Smlouva") 

SMLUVNÍ STRANY 

(I) Diplomatický servis, příspěvková organizace, se sídlem na adrese Václavské náměstí 816/49,
11 O 00 Praha I - Nové Město, IČ: 00000175, DIČ: CZOOOOO 175, zastoupená RNDr. Vladimírem
Zavázalem, CSc., ředitelem

(,,Klient")

a 

(2) Bříza & Trubač, s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem na adrese Na Poříčí l 079/3a, I I O 00
Praha I, IČ: 03715566, DIČ: CZ03715566, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze pod sp. zn. C 236531, zastoupená Mgr. Tomášem Hokrem, LL.M., jednatelem

(,,Poskytovatel" a společně s Klientem „Strany")

l. POSKYTOVANÉSLUŽBY
I 

l.l Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní služby
v souvislosti s užíváním nemovitostí ve vlastnictví České republiky, jež souvisí s nemovitostmi, 
které jsou ve vlastnictví Ruské federace. 

1.2 Rozsah služeb vymezený v čl. 1.1 může být rozšířen o další služby na základě dohody mezi 
Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta k poskytnutí služby mimo rozsah uvedený 
v čl. I. I se má za to, že k dohodě o rozšíření rozsahu služeb došlo potvrzením pokynu ze strany 
Poskytovatele Klientovi, popřípadě poskytnutím služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem 
Klientovi, podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. 

1.3 Pokud Klient bude požadovat, aby Poskytovatel poskytl služby nad rámec služeb vymezených 
touto Smlouvou, a Poskytovatel výslovně do třech pracovních dnů nesdělí, že tyto služby 
poskytne nebo neposkytne, má se za to, že Poskytovatel poskytnout tyto služby odmítl podle 
ustanovení§ 2431 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (,,Občanský zákoník"). 

2. PERSONÁLNÍOBSAZENÍ

2.1 Poskytovatel bude poskytovat služby prostřednictvím advokátů, koncipientů a dalších osob
zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Vyžaduje-li to povaha záležitosti,
popřípadě v jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí služby
využít i externí spolupracovníky.

2.2 Personální složení právního týmu může být rozšířeno nebo změněno, zejména bude-li to 
vyžadovat povaha nebo rozsah práce, přičemž Poskytovatel bude dbát na zachování maximální 
efektivnosti poskytování služeb, důvěrnosti a na úsporu nákladů pro Klienta. 

3. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ

3.1 Jménem Klienta jsou oprávněni udělovat Poskytovateli pokyny osoby, jejichž jména Klient 
písemně oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

3.2 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. 3.1, je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je-li 
zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém 
případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v čl. 3.1. 



3.3 V rámci Poskytovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni osoby, jejichž jména Poskytovatel 
písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta. 

3.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 
pro účinné poskytování služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů. 
Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává a vychází 
z infonnací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele požádá. 

3.5 Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému 
a hospodárnému poskytování služeb. 

4. ODMĚNA

4.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších
předpisů, Strany sjednaly smluvní odměnu za služby poskytnuté na základě této Smlouvy
účtovanou na základě pevné hodinové sazby.

4.2 Pevná hodinová sazba je určena jako jednotná sazba ve výši 2.900 Kč/bod pro všechny 
poskytované služby a všechny členy právního týmu. 

4.3 Strany sjednaly, že hodinová sazba sjednaná v čl. 4.2 této Smlouvy se každoročně zvýší o roční 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za 
předchozí kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet nové 
hodinové sazby je výše hodinové sazby dle čl. 4.2 této Smlouvy ke dni podpisu této Smlouvy 
(první navýšení} nebo ke dni posledního navýšení (druhé a �dé další navýšení). Úpravu 
hodinové sazby je Poskytovatel povinen písemně oznámit Klientovi, a to vždy nejpozději do 31. 
března příslušného roku, ve kterém má být úprava provedena. Nová hodinová sazba se použije 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení oznámení. 

4.4 Hodinová sazba je uvedena bez DPH a nezahrnuje případné Přímé výdaje (viz definice níže). 

5. NÁHRADA VÝDAJŮ

5.1 Běžné náklady v daném měsíci, zahrnující náklady na telekomunikační služby, vnitrostátní i 
mezinárodní poštovné a náklady na tisk a kopie dokumentů v běžném rozsahu jsou zahrnuty v 
hodinové odměně. 

5.2 Ostatní náklady, zejména soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje na služebních cestách, znalecké 
posudky a odborná vyjádření, překlady, kurýrní a jiné podobné přímé náklady uhradí Klient ve 
výši, v jaké byly skutečně vynaloženy (,,Přímé výdaje"). 

5.3 Přímé výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za právní služby v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 

6.

6.1 

VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Odměna za právní služby a Přímé výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu 
vystaveného Klientovi. Za poskytnuté služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) 
měsíčně. Faktura bude vystavována do 15. dne následujícího kalendářního měsíce ve 
standardním formátu Poskytovatele a zasílána na e-maílovou adresu xxx; v ní nebo v její příloze 
bude uveden hodinový rozpis poskytnutých služeb s uvedením počtu hodin jejich poskytování.

6.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č.ú. xxx, vedený 
u xxx, a.s., xxx, do doby splatnosti uvedené na faktuře nebo do třiceti dnů od doručení faktury. 
Platba se považuje za uhrazenou jejím připsáním v plné výši na v tomto odstavci uvedený účet 
Poskytovatele. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným 
odůvodněním, a to do deseti dnů ode dne doručení faktury. Nebylali reklamace provedena včas 
či řádně, má se za to, že Klient fakturu schválil a zavázal se na jejím základě plnit. 

6.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou služby poskytovány formou dílčích 

3 



zdanitelných _plri~i dle záL:ona tj DPH Vyúčto1,1a11i sluieb bude pcwa2ováno za di;n uskutečněni 
dilčiho zdamtelné.ho pb1ěr11 .1 hdl.' 11:1. illino Klienlovi podle rozsahu poskymutych ~lui.eb. 

b.-' Odrnéna Po1,kytovatele i! v\Í'~ uvedené hodinové sa.iby ne;zahmuJÍ pHp~rmu če-skou d<1A 1 

přid1ute hndnnty, i..ter~ bude v při5lušné saz.bé pfil)\'lČUma k fakturo\lané tastce. 

7. 7,Á,VF.Rtl:i 'Á USTANOVl:NÍ 

7,1 Stri.111'.)' se dohodly, tc ~I: lento z.avazkový vztah b1Jdt 'ídit právn1111 fádem České rep11blil<),, 
1ejména pHi;lušným ' ust.,nov~uim, zákc;,na ~ KS/1996 Sb., o advokacii ( • .uikou o ad"'oKJ1di"), 
Občn11SJ; ' ,u llŮ.onHtcm o Pravidly prof esionslnt et11>.y vydanými ,.::eskou 11dvokatm ilornúrut1. 
Strrmy vylu~uj-í por•žiti ustanoveni§ 2440 och,t. ·2 občanského uikoniku. 

,~ S výjimkou újmy ?-působené Poskytovitt~lem úmyslně nebo 2 hrobe nedbalosn ,xti,nvidi 
Posk)'lovatel za podminek statioveny(:h zM,Qnem o advol.acii zA ve~kcrou ujmu _jim ipůsobcno\l 
,, souvislosl .:!., 1ou10 Smlouvou do nláX.1"lalni celkové výše roo n11tionu Ke. 

-;_J Pisernnou lomwu dh:· čl. 1.2.) I. 3.2, J,l, 4.~. 6.1 a 6.2 l~lo Smlouvy 'ie rozumí tAkó pl'Ostfedky 
elek1rnnLké k-omunibce (O, e-m~il), 

7.A Klient muže kdykoli ukončil ,uro Smlou\lu písemnou vypov!di doJUčc.nou Poskytov~tt:IL Neill 
li ve výpovédi stanoveno jinak., ani\ vypovtď <llnmžitou ůč.inno~t, 

7.5 f'osky1,:ivatd Je oprávnfn kdykoli ukončit tuto, mlouvu p{semnoo vypovtdí doručenou Klientovi . 
Vypověď nabývó ú itmostí kde dni, který :1ásleduje eden měsic pQ dn; doručem vypov d1 
K.H~n1ovi. Ttm neni Ut\lČCn0 prévo Posk.ytuv1nelc lak ncit tuto 'mlouvu v při adech a L.11 

podmínek na.novenýd, obecně zavaznými p áynhni predp1sy ( ,:ej,uéna. ustanoveru § 20 udr.t. 2 
1.ákon::1 o advokac,i). 

1,,- Uk~rtěenim Smlou\ly fltljso\l dotóeny nároky 'Stra11 vz.oikte f)~ed uk,ln~~uim Smlouvy, teJniénl\ 
m\r(llc Poslyro~ttelc nu óhratlu odnieny .- Nimých V)•dajů. 

7.7 Kl erH s.oohlasi $ IÍm, že Poslr..ytn\'atel múze použit 1.dk!lz 11a fomu Klienta pop~lpadě: i. 
'S uve~eolm loga Klient.a> či sprlZllěných ~sob zs tvr poskytnuté služby ju.ko re(e~rtc, ..,é svých 
msrketingovych mareriálech. 

7 _g V pi'tpadě vzniklých 1$portl % tc;to SmlouV)' a \I souvislosti s ni se Strnny pokusl nlljh nejprvr 
-~mime řešeni. :!!poleCnytY! jedn6nfm. Pokud t1edojde k nalezeul S,Jnlmého řešeni. bud~nt tylo ipnry 
rozl11..1Juvá11,v u vě(;n~ a umlné ptistu~ného soudu t~ské republiky. 

, ., Ve§KQré znieny nebo ooph\'~y 1é10 smlouvy musl být uz.avreny ,, pis~m1C1 formě 0 po<leps4ny 
občmo. -.mtuvn[mi stranami. Pfiluhy n.a které s~ \le Smlouvě odkuuje. tvoti nt1dilrn.n1 součast t~co 
Smlouvy 

7,HJ T'lllo -:mlouvaje 11yhl1tove111J ve dvou ~teJnt1pisoch v česilérnjatyce_, pti~cmz katdé ;:e Stran obdrži 
ro jednom ~tcjuop,se. 

7.11 Tato Srnlouva nabyvá nčimwsti 11\ltlřeJněn!ro v regist:nl smltH• Tato SmlQuva -.c vzratmje i ila 
prAvni: i.lutby ,poskyll-,\ifé z~ ~urany Po kytovatele 1,1 i-ozsahu jejího ptedměru dlt! čl. I !)hu1-:1 pied 
tiatem Jej, učinJ\osti. Ve vz1ahu I,. rakc,vym ,právním sh1tb~1n smluvni strnay ~t1 podpisan tělo 
SmfoUVY pmvéřily a p\)tvrdily si, ze dané služby ~yly poskytnuty í'Ddnc a ~ rl)z.sahu dle pokynti 
Klic;nrn. 



POOPrsovA STRAUA 

V l1r,1~ d11e· 22. b. 20'23 

O ·pl'<Hllllh:ký ltil'l""'is. 1,fo.11rl#ivfu,.vÁ 
4.•f'l#An.bJKc 




